
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 257  

del 14/11/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

GESTIONE IMMOBILI - IMPIANTI - PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

N° 1009 del  14 novembre 2024 
 

 

 

 

Oggetto: Rimodulazione quadro economico dei “Lavori di consolidamento dello scalone del 

Santuario di Monserrato PNRR Missione 2 – Componente 4 – Investimento 2.2. Finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU” – CUP C34E12000290001. Affidamento diretto, 

ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del d.lgs. 31/03/2023, n. 36 – Codice dei contratti 

pubblici, per incarico professionale progettazione e D.L. CIG B4455A257B. Affidamento 

diretto, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera a), del d.lgs. 31/03/2023, n. 36 – Codice dei 

contratti pubblici, realizzazione lavori. CIG B4480B2EC3. Affidamento diretto, ai sensi 

dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del d.lgs. 31/03/2023, n. 36 – Codice dei contratti 

pubblici, incarico professionale per redazione collaudo strutturale delle opere. CIG 

B4456BAC89. Affidamento incarichi ed impegni di spesa. 

 

 

 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Area Gestione Immobili e Impianti n. 364 in data 
27/04/2021, con la quale venne affidato incarico professionale dei servizi di ingegneria per la progettazione definitiva-
esecutiva e la direzione lavori dei “Lavori di consolidamento dello scalone del Santuario di Monserrato” all’Arch. Alessandro 
Gianola, con studio in Via Chiusa Pesio 19 a 12100 Cuneo [codice fiscale GNLLSN69D02D205V, partita IVA 
02441940042], per l’importo di € 14.726,96, comprensivo di C.N.P.A.I.A. al 4% ed IVA al 22%, ricompreso nell’importo 
per spese tecniche del quadro economico del progetto preliminare, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 40 in 
data 24/02/2012. 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 154 in data 13/07/2021, recante: “APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO- ESECUTIVO "LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLO SCALONE DEL SANTUARIO DI 
MONSERRATO". (CUP C34E12000290001)” di approvazione del progetto definitivo esecutivo e del relativo quadro 
economico, per l’importo complessivo di progetto di € 95.000,00. 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 279 in data 17/11/2022, di riapprovazione del progetto definitivo 
esecutivo e del relativo quadro economico dei lavori “PNRR MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2 - 
LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLO SCALONE DEL SANTUARIO DI MONSERRATO. (CUP 
C34E12000290001) RIAPPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. (FINANZIANTO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU)”, per l’importo complessivo di progetto di € 130.250,00, di 
seguito riportato: 



A. LAVORI 
 

a1 lavori a base d'asta 67.035,12 € 

a2 oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) 7.123,07 € 
 

totale lavori 74.158,19 € 

B. Somme a disposizione della stazione appaltante 
 

b.1 lavori in economia 14.742,14 € 

b.2 rilievi, accertamenti e indagini 6.000,00 € 

b.3 allacciamenti ai pubblici servizi 0,00 € 

b.4 imprevisti 0,00 € 

b.5 accantonamento 3% 2.224,75 € 

b.6 acquisizione aree o immobili 0,00 € 

b.7 spese tecniche 
 

 
b.7.1 fondo funzioni tecniche - art. 113 del Codice 2% 1.483,16 € 

 
b.7.2 progettazione, DL, contabilità lavori, sicurezza 11.607,00 € 

 
b.7.3 collaudo statico 472,89 € 

b.8 Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di 
supporto al RUP e di verifica e validazione 

0,00 € 

b.9 spese per commissione giudicatrice 0,00 € 

b.10 spese per pubblicità 0,00 € 

b.11 spese per accertamenti di laboratorio 0,00 € 

b.12 I.A.V. ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge 
 

 
b.12.1 IVA sui lavori 22% (A) 16.314,80 € 

 
b.12.2 contributo previdenziale (4% su b.7.2) 464,28 € 

 
b.12.3 contributo previdenziale (4% su b.7.3) 18,92 € 

 
b.12.4 IVA 22% su spese tecniche (b.7.2 + b.12.2) 2.655,68 € 

 
b.12.5 IVA 22% su spese tecniche (b.7.3 + b.12.3) 108,19 € 

 
totale somme a disposizione 56.091,81 € 

 
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO 130.250,00 € 

Richiamata la propria determinazione n. 1268 in data 22/12/2023, recante: “PNRR Missione 2 – Componente 4 – 
Investimento 2.2. Lavori di consolidamento dello scalone del Santuario di Monserrato. Finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU. CUP C34E12000290001. CIG A03280E4BE. Rideterminazione esigibilità quadro economico ed 
affidamento lavori”, con la quale è stata rideterminata l’esigibilità dell’importo di € 14.726,96 per l’incarico professionale e 
dell’importo della restante spesa per la realizzazione delle opere di importo € 74.158,19 e delle restanti somme a disposizione 
della stazione appaltante di importo € 41.364,85, nonché di affidamento per la realizzazione dei lavori alla ditta Belli s.r.l., 
con sede in Via della Ripa 22 a 12100 Cuneo [codice fiscale e partita IVA 03595370044], per l’importo di € 73.493,07 (lavori 
€ 66.370,00 + oneri sicurezza € 7.123,07) + IVA al 22% € 16.168,48, e così per un totale di € 89.661,55. 

Ravvisata la necessità, a causa di esigenze sopravvenute in corso d’opera e determinate da circostanze impreviste e 
imprevedibili, quali: opere provvisionali e strutturali aggiuntive, necessarie per la messa in sicurezza del cantiere, che 
rendono necessario procedere ad una rimodulazione del quadro economico del progetto, prevedendo operazioni di rilevo, 
progettazione e rivalutazione del posizionamento e della finitura delle pietre di rivestimento delle costole in cemento armato, 
a seguito delle indicazioni della Soprintendenza. 

Di conseguenza, risulta necessario affidare i lavori previsti, l’incarico professionale connesso alla loro esecuzione ed il 
collaudo strutturale finale delle opere in oggetto. 

Dato atto che il Comune di Borgo San Dalmazzo è dotato di piattaforma di approvvigionamento digitale, accessibile 
dall’home page del sito istituzionale, mediante la quale è possibile avviare tutte le tipologie di affidamenti di lavori, servizi e 
forniture, di qualsivoglia importo. 



Atteso che l'articolo 192 del d.lgs. 267/2000 stabilisce che la stipulazione di un contratto deve essere preceduta da apposita 
determinazione del responsabile del procedimento di spesa, indicante: 

a) il fine che con il contratto, si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente, ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

Dato atto che l’articolo 18 del d.lgs. 31/03/2023, n. 36 – Codice dei contratti pubblici (nel prosieguo: Codice) stabilisce, tra 
l’altro, che per gli affidamenti diretti, il contratto è stipulato, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. 

Visto l’articolo 50, commi 1, lettera b), del Codice, per l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro. 

Visto l’articolo 50, commi 1, lettera a), del Codice, per l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro. 

Visti gli articoli 1 (Principio del risultato), 2 (Principio della fiducia) e 3 (Principio dell’accesso al mercato) del Codice. 

Dato atto che l’individuazione dell’operatore economico, per la progettazione delle opere è stata effettuata, in osservanza 
dell’articolo 50, comma 1, lettera b), senza consultazione di più operatori economici, assicurando, comunque, la scelta di un 
soggetto in possesso di documentate esperienze pregresse, idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, quale risulta 
essere l’Arch. Alessandro Gianola, con studio in Via Chiusa Pesio 19 a 12100 Cuneo [codice fiscale GNLLSN69D02D205V, 
partita IVA 02441940042], derogando dall’applicazione del principio di rotazione, in quanto affidamento diretto di importo 
inferiore a 5.000 euro e tenuto conto dell’accurata esecuzione del precedente contratto, per l’importo di € 3.848,00 (€ 
3.700,00 incarico professionale + € 148,00 C.N.P.A.I.A. 4%) + IVA 22% € 846,56 e così per un totale di € 4.694,56. 

Allo stesso modo è stata effettuata l’individuazione dell’operatore economico, per la realizzazione dei lavori, per i quali, in 
osservanza dei contenuti dell’articolo 25, comma 2, del Codice, la procedura di affidamento diretto è stata avviata sulla 
piattaforma Traspare, rivolta all’operatore economico Belli s.r.l., con sede in Via della Ripa 22 a 12100 Cuneo [codice fiscale 
e partita IVA 03595370044], per l’importo di € 12.083,72 + IVA al 22% € 2.658,42 e così per un totale di € 14.742,14. 

Infine, allo stesso modo, è stato individuato il professionista da incaricare per il collaudo strutturale dei lavori, nella persona 
dell’Ing. Alessandro Perron, con studio in Via Negrelli 11 a 12100 Cuneo [codice fiscale e partita IVA 03702020045], per 
l’importo di € 936,00 (€ 900,00 per incarico professionale + € 36,00 C.N.P.A.I.A. 4%) + IVA 22% € 205,92 e così per un 
totale di € 1.141,92. 

Consultato il casellario ANAC, verificato il documento unico di regolarità contributiva [DURC], acquisita la visura al 
registro delle imprese della Camera di Commercio, degli operatori economici sopra identificati. 

Acquisiti i seguenti CIG: 

− per incarco professionale progettazione e DL, CUP C34E12000290001. CIG B4455A257B; 

− per la realizzazione dei lavori, CUP C34E12000290001. CIG B4480B2EC3; 

− per la redazione del collaudo strutturale delle opere, CUP C34E12000290001. CIG B4456BAC89. 

Alla luce di quanto sopra esposto, si rende necessario ridefinire il quadro economico, come di seguito riportato: 

 
 PROGETTO ESECUZIONE 

A. LAVORI   

a1 lavori a base d'asta 67.035,12 € 66.370,00 € 

a2 oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) 7.123,07 € 7.123,07 € 

 totale lavori 74.158,19 € 73.493,07 € 

B. Somme a disposizione della stazione appaltante   

b.1 lavori in economia (IVA inclusa) 14.742,14 € 14.742,14 € 

b.2 rilievi, accertamenti e indagini 6.000,00 € 0,00 € 

b.3 allacciamenti ai pubblici servizi 0,00 € 0,00 € 

b.4 imprevisti 0,00 € 0,00 € 



b.5 accantonamento 3% 2.224,75 € 0,00 € 

b.6 acquisizione aree o immobili 0,00 € 0,00 € 

b.7 spese tecniche    

 b.7.1 fondo funzioni tecniche - art. 113 del Codice 2% 1.483,16 € 1.186,53 € 

 b.7.2 progettazione, DL, contabilità lavori, sicurezza + VARIANTE 11.607,00 € 15.307,00 € 

 b.7.3 collaudo statico 472,89 € 900,00 € 

b.8 
Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, 
di supporto al RUP e di verifica e validazione 

0,00 € 0,00 € 

b.9 spese per commissione giudicatrice 0,00 € 0,00 € 

b.10 spese per pubblicità 0,00 € 0,00 € 

b.11 spese per accertamenti di laboratorio 0,00 € 0,00 € 

b.12 I.V.A. ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge    

 b.12.1 IVA sui lavori 22% (A) 16.314,80 € 16.168,48 € 

 b.12.2 contributo previdenziale (4% su b.7.2) 464,28 € 612,28 € 

 b.12.3 contributo previdenziale (4% su b.7.3) 18,92 € 36,00 € 

 b.12.4 IVA 22% su spese tecniche (b.7.2 + b.12.2) 2.655,68 € 3.502,24 € 

 b.12.5 IVA 22% su spese tecniche (b.7.3 + b.12.3) 108,19 € 205,92 € 

 totale somme a disposizione 56.091,81 € 52.660,59 € 

 IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO 130.250,00 € 126.153,66 € 

Constatato che i servizi da acquisire non rientrano nelle tipologie ed importi definiti con D.P.C.M. 24/12/2015, adottato ai 
sensi dell'articolo 9, comma 3, del D.L. 66/2014 e ss.mm.ii. 

Visto il Regolamento comunale per l’istituzione e la gestione dell’elenco degli operatori economici on-line, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 23/02/2023. 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 in data 25/11/2019. 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 167 in 
data 27/06/2023 e successiva deliberazione consiliare n. 34 in data 27/07/2023, nonché la relativa nota di aggiornamento 
approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 295 in data 15/11/2023 e dal Consiglio comunale con deliberazione 
n. 63 in data 14/12/2023. 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 64 in data 14/12/2023. 

Richiamato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 43 in data 21/02/2024. 

Considerato che con deliberazione di Giunta comunale n. 16 in data 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione, sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’Ente. 

Visto il D. Lgs. n. 267 in data 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Vista la legge n. 190/2012 e ss.mm.ii recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii. 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, 
convertito con Legge 102/2009; 



Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del combinato 
disposto dell’articolo 107 del T.U. 18/08/2000, n. 267 e degli articoli 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 
e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto amministrativo; 

2. di approvare il seguente quadro economico: 

 
 PROGETTO ESECUZIONE 

A. LAVORI   

a1 lavori a base d'asta 67.035,12 € 66.370,00 € 

a2 oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) 7.123,07 € 7.123,07 € 

 totale lavori 74.158,19 € 73.493,07 € 

B. Somme a disposizione della stazione appaltante   

b.1 lavori in economia (IVA inclusa) 14.742,14 € 14.742,14 € 

b.2 rilievi, accertamenti e indagini 6.000,00 € 0,00 € 

b.3 allacciamenti ai pubblici servizi 0,00 € 0,00 € 

b.4 imprevisti 0,00 € 0,00 € 

b.5 accantonamento 3% 2.224,75 € 0,00 € 

b.6 acquisizione aree o immobili 0,00 € 0,00 € 

b.7 spese tecniche    

 b.7.1 fondo funzioni tecniche - art. 113 del Codice 2% 1.483,16 € 1.186,53 € 

 b.7.2 progettazione, DL, contabilità lavori, sicurezza + VARIANTE 11.607,00 € 15.307,00 € 

 b.7.3 collaudo statico 472,89 € 900,00 € 

b.8 
Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, 
di supporto al RUP e di verifica e validazione 

0,00 € 0,00 € 

b.9 spese per commissione giudicatrice 0,00 € 0,00 € 

b.10 spese per pubblicità 0,00 € 0,00 € 

b.11 spese per accertamenti di laboratorio 0,00 € 0,00 € 

b.12 I.V.A. ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge    

 b.12.1 IVA sui lavori 22% (A) 16.314,80 € 16.168,48 € 

 b.12.2 contributo previdenziale (4% su b.7.2) 464,28 € 612,28 € 

 b.12.3 contributo previdenziale (4% su b.7.3) 18,92 € 36,00 € 

 b.12.4 IVA 22% su spese tecniche (b.7.2 + b.12.2) 2.655,68 € 3.502,24 € 

 b.12.5 IVA 22% su spese tecniche (b.7.3 + b.12.3) 108,19 € 205,92 € 

 totale somme a disposizione 56.091,81 € 52.660,59 € 

 IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO 130.250,00 € 126.153,66 € 

3. ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 267/2000 e ss.mm.ii., che con l’esecuzione del contratto si 

intende perseguire il seguente fine: affidare la progettazione e la realizzazione dei lavori previsti nel 

quadro economico rimodulato del progetto “Lavori di consolidamento dello scalone del Santuario di 

Monserrato PNRR Missione 2 – Componente 4 – Investimento 2.2. Finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU” ed il relativo collaudo strutturale delle opere; che i contratti hanno ad oggetto: 

l’incarico professionale per la progettazione e DL per la realizzazione delle opere ulteriori dei “Lavori di 

consolidamento dello scalone del Santuario di Monserrato PNRR Missione 2 – Componente 4 – 

Investimento 2.2. Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU”, oltre, all’incarico 

professionale per la redazione del collaudo strutturale delle opere; che i contratti ai sensi dell’articolo 18 



del Codice, saranno stipulati, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 23 luglio 2014; 

4. di prendere atto del possesso dei requisiti di ordine generale, di cui all’articolo 94 del Codice, in capo 

all’operatore economico affidatario; 

5. di procedere ad assumere gli impegni di spesa sopra precisati utilizzando le somme di quadro economico 

destinate ai lavori in economia, collaudo statico, rilievi accertamenti e indagini; 

6. di affidare l’incarico professionale, per la progettazione e DL, come specificato in premessa, all’Arch.  

Alessandro Gianola, con studio in Via Chiusa Pesio 19 a 12100 Cuneo [codice fiscale 

GNLLSN69D02D205V, partita IVA 02441940042], per l’importo di € 3.848,00 (€ 3.700,00 incarico 

professionale + € 148,00 C.N.P.A.I.A. 4%) + IVA al 22% € 846,56, e così per un totale di € 4.694,56; 

7. di affidare l’esecuzione dei lavori, come specificato in premessa, alla ditta Belli s.r.l., con sede in Via della 

Ripa 22 a 12100 Cuneo [codice fiscale e partita IVA 03595370044], per l’importo di € 12.083,72 + IVA 

al 22% € 2.658,42 e così per un totale di € 14.742,14. 

8. di affidare l’incarico professionale, per la redazione del collaudo statico delle opere, come specificato in 

premessa, all’Ing. Alessandro Perron, con studio in Via Negrelli 11 a 12100 Cuneo [codice fiscale e 

partita IVA 03702020045], per l’importo di € 936,00 (€ 900,00 per incarico professionale + € 36,00 

C.N.P.A.I.A. 4%) + IVA 22% € 205,92 e così per un totale di € 1.141,92. 

9. di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 16 del d.lgs. 31/03/2023, n. 36 – Codice dei contratti pubblici; 

10. di dare atto che la spesa di € 4.694,56 viene imputata al bilancio di previsione 2024-2026, con esigibilità 

anno 2024; 

11. di impegnare la somma di € 4.694,56 (C.N.P.A.I.A. ed IVA incluse), per le suddette causali, a favore 

dell’Arch. Alessandro Gianola, con studio in Via Chiusa Pesio 19 a 12100 Cuneo [codice fiscale 

GNLLSN69D02D205V, partita IVA 02441940042], imputandola come segue: 

12. di impegnare la somma di € 14.742,14 (IVA inclusa), per le suddette causali, alla ditta Belli s.r.l., con sede 

in Via della Ripa 22 a 12100 Cuneo [codice fiscale e partita IVA 03595370044], imputandola come 

segue: 

13. di impegnare la somma di € 1.141,92 (C.N.P.A.I.A. ed IVA incluse), per le suddette causali, a favore 

dell’Ing. Alessandro Perron, con studio in Via Negrelli 11 a 12100 Cuneo [codice fiscale e partita IVA 

03702020045], imputandola come segue: 

anno 
ESIGIBILITA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ARTICOLO 

2024 05 02 2 202 7630/2/3                                  
€ 3.478,99                           

rilievi e accertamenti 

2024 05 02 2 202 7630/2/2                                   
€ 1.215,57                            

rilievi e accertamenti 

anno 
ESIGIBILITA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ARTICOLO 

2024 05 02 2 202 7630/2/1                                   
€ 1.666,84 

2024 05 02 2 202 7630/2/1                          
€ 537,62 

2024 05 02 2 202 7630/2/2                                 
€ 3.989,72 

2024 05 02 2 202 7630/2/3                                   
€ 8.547,96 



14. di dare atto che l’intervento è finanziato con i fondi del PNRR Missione 2 – Componente 4 – 

Investimento 2.2. Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

15. di dare atto che il presente atto di rimodulazione non comporta ulteriore aggravio di spesa, rispetto a 

quanto stanziato e finanziato con proprio provvedimento n. 1268 in data 22/12/2023; 

16. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 183, comma 8, del D. Lgs.267/2000 e 

dell’articolo 9 del D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con il 

relativo stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti; 

17. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

18. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art.183, comma 7, D. Lgs.267/2000. 

19. di disporre le pubblicazioni del presente atto sul profilo committente, alla sezione “amministrazione 
trasparente”, ai sensi dell’articolo 23 del D. Lgs. n. 33/2013 Sottosezione “provvedimenti amministrativi – scelta 
del contraente” e dell’articolo 29, comma 1, del Codice dei contratti pubblici, Sottosezione “Art. 29 d.lgs. 18 
aprile 2016 n. 50 e successive modifiche”. 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

anno 
ESIGIBILITA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ARTICOLO 

2024 05 02 2 202 7630/2/3 € 347,90                       
collaudo statico 

2024 05 02 2 202 7630/2/1 € 67,83              
collaudo statico 

2024 05 02 2 202 7630/2/1 € 21,88                         
collaudo statico 

2024 05 02 2 202 7630/2/2 € 162,38                      
sp. tec. collaudo statico 

2024 05 02 2 202 7630/2/1 € 541,93                            
rilievi e accertamenti 


